
 
Comun e  d i  Mar za no  

Provincia di Pavia 

 

 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

NUM. 10   DEL  31-03-2023 
 

 
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E  D'UFFICIO  

 
 
                                                                                         IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Fazia Mercadante Umberto 
 
 
 
Oggetto: APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE PER LA PREVENZIONE DELLA 
CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA ED INTEGRITA' 2023-2025 
      

 
 
 

L'anno  duemilaventitre addì  trentuno del mese di marzo alle ore 10:10, nella 
Residenza Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per 
trattare, tra l’altro dell’oggetto suindicato alla presenza dei Signori:  

 
 

   Garzetti Erminia Patrizia SINDACO P 

BARGIGIA ANGELO VICE SINDACO P 

GARIBOLDI DARIO ASSESSORE P 

   
 
ne risultano presenti n.   3 e assenti    0 
 
 
Partecipa il  VICE SEGRETARIO COMUNALE Dott. Fazia Mercadante Umberto 
Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, Garzetti 
Erminia Patrizia in qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la 
seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno. 
 
 
 
 

  Immediatamente eseguibile   S 
  Soggetta a ratifica da parte del Consiglio N 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 31-03-2023 - Pag. 2 - MARZANO 

 
 
 

  
 
 
 
 
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
 
 
Data: 31-03-2023    Il Vice Segretario Comunale 
         F.to Fazia Mercadante Umberto 
 
 
 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 31-03-2023 - Pag. 3 - MARZANO 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Si dà atto che il Vice Segretario comunale dott. Umberto Fazia Mercadante, il Sindaco 
Erminia Patrizia Garzetti e l’assessore Dario Gariboldi partecipano alla seduta in 
videoconferenza; 
 
Richiamata la Legge 6 novembre 2012, n.190 avente ad oggetto “Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica 
amministrazione”; 
 
Dato atto che: 

- il comma 8, dell’articolo 1 della citata Legge 190/2012 prevede che ogni anno si 
dia approvazione al Piano triennale di prevenzione della corruzione di 
competenza dell’ente;  

- tale Piano deve risultare coerente e coordinato con i contenuti del Piano 
Nazionale Anticorruzione (P.N.A.);  
 

Visto il Piano Nazionale Anticorruzione 2019, approvato con delibera Anac n. 1064 del 
13/11/2019; 
 
Visto il Piano Nazionale Anticorruzione 2022, approvato con delibera Anac n. 7 del 
17/01/2023; 
 
Considerato, altresì, che con D.Lgs. n. 97 del 25/5/2016 è stato modificato l’art. 10 del 
D.Lgs. 33/2013, prevedendo che gli obiettivi di trasparenza siano inseriti in un’apposita 
sezione del Piano triennale di prevenzione della corruzione; 
 
Dato atto che:  

- la competenza ad approvare il Piano triennale per la prevenzione della 
corruzione e trasparenza è assegnata all’organo di indirizzo, a seguito di 
proposta del Responsabile della prevenzione della corruzione e della 
trasparenza, così come stabilito dall’art. 1, comma 8 della Legge 190/2012, 
come modificata dal D.Lgs. 97/2016; 

- il Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza ha 
predisposto la proposta di aggiornamento del Piano triennale di prevenzione 
della corruzione e della trasparenza ed integrità 2023 – 2025;  

 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.19 del 05/04/2022 avente ad 
oggetto “Adozione piano triennale per la prevenzione della corruzione e della 
trasparenza ed integrità 2022-2024”; 
 
Esaminato l’allegato Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza 
ed integrità 2023 – 2025, parte integrante e sostanziale del presente atto; 
  
Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso ai sensi degli art. 49 
e 147-bis del D.Lgs. 267/2000 dal segretario in qualità di Responsabile della 
prevenzione della corruzione e della trasparenza;  
 
Dato atto che il presente decreto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico – finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;  



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 31-03-2023 - Pag. 4 - MARZANO 

 
DELIBERA 

 
Per le motivazioni espresse in premessa: 
 

1. Di approvare il “Piano triennale di prevenzione della corruzione e della 
trasparenza ed integrità 2023 – 2025”, allegato al presente atto quale parte 
integrante e sostanziale;  
 

2. Di dare atto che il suddetto Piano sarà pubblicato nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”, sotto sezione “Atri contenuti – Prevenzione 
della corruzione” del sito istituzionale dell’Ente. 
 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 
4, del TU 267/2000. 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 31-03-2023 - Pag. 5 - MARZANO 

  
Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.  
 

IL PRESIDENTE    IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
 
  F.to Garzetti Erminia Patrizia            F.to Dott. Fazia Mercadante Umberto  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 del D.Lgs. 267/2000. 
Li             
                                                                                         IL VICE SEGRETARIO COMUNALE    

          F.to Dott. Fazia Mercadante Umberto 
 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità 
previste dall’art.134, comma del D.Lgs. 267/2000. 
Li, 31-03-2023 
                                                                                         IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

          F.to Dott. Fazia Mercadante Umberto 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 
pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal                      al                     , ai sensi 
dell’art.124, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 senza reclami. 
Li,             
                                                                                         IL VICE SEGRETARIO COMUNALE  
                     F.to Dott. Fazia Mercadante Umberto 
 

ESECUTIVITA’ 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data           . 
Li,             
                                                                                         IL VICE SEGRETARIO COMUNALE       

F.to Dott. Fazia Mercadante Umberto 
 
 

E’ copia conforme all’originale. 
Li,  
                                                                                         IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

  Dott. Fazia Mercadante Umberto 
 


